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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی - نوبت اول      
جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت تعاونی همسفران طبیعت سپاهان راس ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1403/04/30 در محل سالن جلسات اداره کل منابع طبیعی 

به آدرس: اصفهان- میدان آزادی- خیابان هزار جریب- کوی پاکدل- اداره کل منابع طبیعی استان اصفهان تشکیل می گردد. 
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایید. 
* ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. 
و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1403/04/27 در محل دفتر شرکت حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود 

به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه:

1- گزارش هیئت مدیره و بازرس بازرسان
2- ارائه گزارش مالی توسط حسابدار یا مدیر مالی

3- طرح و تصویب صورتهای مالی سال 1402/12/29و نحوه تقسیم سود ویژه و میزان پرداخت پاداش بـه اعضای هیات مدیره و بازرسان و کارکنان و بودجه سال جاری شرکت.
4- ارائه گزارش تغییرات اعضاء و سرمایه شرکت تعاونی .

5- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرس/ بازرسان.
6- به منظور بهره وری و راه اندازی پروژه سروشبادران با همکاری بخش خصوصی اقدامات لازم بعمل آید.

* داوطلبان تصدی سمت بازرسی به موجب ماده )۲( دستور العمل موظفند حداکثر ظرف یک‌هفته از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

هیئت مدیره شرکت تعاونی همسفران طبیعت سپاهان

 تاریخ انتشار آگهی: 
1403/04/09
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نقش‌آفرینی صفرها

اختراع صفر را به هندی‌ها نسبت می‌دهند. 
صفــر در اعداد بــا نقطه در حــروف البته 
فرقی‌های اساسی دارد. نقطه اگر چه معنای 
خاصی نــدارد؛ ولی معمولًا تمام‌کننده جمله 
است. صفر عددی است که ظاهر هیچ هویت 
مثبت و منفی ندارد. درست مثل آدم‌های به 
قول امروزی‌ها خاکستری اما همین عدد به‌ظاهر بدون نقش کافی 
سمت راست یک عدد دیگر قرار بگیرد با هر بار تکرارش آن عدد 
10 برابر می شود درست مانند خاکستری ها که کافی است حرکت 
کنند و سراغ هر قشر خاصی با پایگاه ثابت بروند. با این همه صفر 
امروزه در اعداد اقتصادی نقش دیگری را ایفا می کنند. گاهی صفر 
عنــوان واحد پرداخت را از ریال به تومان و جدیدا به همت تغییر 
می دهد. تکان های این ســال های اقتصادی باعث شده است 
مردم دائم در حال شمردن تعداد صفرهای قیمت ها باشند و این 
هیچ ربطی به طرح کم کردن 4 صفر توسط بانک مرکزی ندارد. 
با این همه، گویی صفرها، نوع سفر ما را تعیین می کنند. سفری 
به لبخند رضایت و یا سفری به دلگیری عمیق! داستان این سفرها 
تا جایی پیش رفته است که نوجوان ما در بازدید از نمایشگاه دارد 
صفرهای قیمت تابلو را می شمارد و بعد با لحن عجیبی می گوید: 
این خیلی زیاد است! و قیمت پیشنهادی خودش حدود یک صدم 
این مقدار اســت. یعنی دو صفر کمتر از مقدار نوشته شده! و می 
پرسد مگر برای این تابلو چقدر وقت گذاشته شده است؟ پرسش 

های این نوجوان در سن خودش اتفاقا درست و بجاست ولی جای 
تاسف دارد که برخی بزرگ ترها و آنهایی که دستشان هم دائم در 
آتش این صفرها هست همه جا کوتاه می آیند ولی به صفرهای 
آثار هنری که می رســد، برایشان خیلی زیاد می نماید و آنها هم 
دلشان می خواهد چندتای آنها نباشد. اثر هنری فارغ از زمانی که 
به طور مستقیم به خود اختصاص می دهد حاصل نبوغ هنری و 
گاهی چند دهه تجربه هنرمند است. تجربه ای که گاه اگر نگوییم  

بی نظیر می توان گفت: کم نظیر است. شما چه تجربه هایی در 
پرسه زنی های خود از حضور و نقش آفرینی صفرها دارید؟ یادتان 
باشــد که پرسه زن خودش همان یک است و با  دیدن و اهمیت 
دادن به صفرهای محیط و جامعه، روایت های بزرگ و قصه های 
ماندگاری را می ســازد. تصویر این یادداشت در ساعت 16 و 30 
دقیقه روز یک شنبه 26 خرداد 1403 در خانه صفوی و در نمایشگاه 

آقای برگ ایران، حسین شاهی تهیه شده است.

 

سعید آقایی

ساخت یک ربات با پوست انسان

حمایت‌های ستاد اقتصاد دانش‌بنیان انرژی از 
شرکت‌های دانش‌بنیان

راه‌اندازی چهار مرکز 
ملی آفرینش فناوری 

در ایران

اصفهان گرد - 92 

دانشـمندان ژاپنـی راهـی بـرای چسـباندن بافـت 
پوسـت انسـان به‌صـورت ربات‌هـای انسـان‌نما پیـدا 

کرده‌انـد.
بـه گـزارش فـارس، ایـن ربـات عجیب‌و‌غریـب با 
اسـتفاده از پوسـت انسان ساخته شده اسـت و می‌تواند 
لبخنـد بزند و اخم کند. تیمی از پژوهشـگران دانشـگاه 
توکیـو با الهام‌گرفتن از پیوند پوسـت انسـان، نمونه‌ای 
از یـک صـورت مصنوعـی را سـاخته‌اند کـه می‌توانـد 
دانشـمندان  دهـد.   رانشـان  انسـان  چهـره  حـالات 
پیش‌ازایـن یـک ربات انگشـتی شـکل پوشـیده شـده 
با پوسـت انسـان را در آزمایشـگاه تولید کردنـد اما نیاز 
به چسـبندگی بهتر بین ویژگی‌های رباتیک و سـاختار 
زیـر جلـدی پوسـت احسـاس کردنـد؛ بنابرایـن ربـات 

جدید توسـعه یافت. اکنون آنها با تقلید از سـاختارهای 
پوسـت انسـان و بـا اسـتفاده از سـوراخ‌های V شـکل 
مخصـوص سـاخته شـده بـا مـواد جامـد، راهـی برای 
اتصـال پوسـت بـه سـاختارهای پیچیـده پیـدا کردند. 
انعطـاف طبیعـی پوسـت و روش چسـبندگی قـوی 
بـه ایـن معنـی اسـت کـه پوسـت می‌توانـد بـا اجزای 
مکانیکـی ربـات بـدون پارگـی یـا کنده‌شـدن حرکت 
کنـد.  تیـم دانشـمندان معتقدند که پوسـت مصنوعی 
آنهـا می‌توانـد تقریبًا بـه هر سـطحی متصل شـود و 
درعین‌حـال آزادی حرکـت و انعطاف‌پذیـری را حفـظ 
کنـد. این پوسـت در صورت بریده شـدن امکان ترمیم 
لـوازم  و  دارو  آزمایـش  بـرای  آن  از  و می‌تـوان  دارد 

آرایشـی نیز اسـتفاده کرد.

دبیـر سـتاد اقتصـاد دانش‌بنیـان انـرژی معاونت علمی 
گفـت: شـرکت‌های دانش‌بنیـان حـوزه انـرژی در صورت 
داشـتن طرحـی با ابعـاد اقتصـادی بـزرگ و دارای اهمیت 
ملـی به‌عنـوان طـرح پیشـران مـورد حمایـت سـتاد قـرار 

می‌گیرنـد.
بـه گـزارش مهر، دبیر سـتاد اقتصاد دانش‌بنیـان انرژی 
به‌منظـور بازدیـد از محصـولات تولیـدی یـک شـرکت 
بهبـود  در  شـرکت  توانمنـدی  شناسـایی  و  دانش‌بنیـان 
کارایـی بهینه‌سـازی انـرژی دیگ‌هـای بخار و مشـعل‌ها 

بـه اسـتان اصفهـان سـفر کرد.
 شـرکت پاکمـن در سـال ۱۳۵۴ با همـکاری پنج‌تن از 
فارغ‌التحصیالن رشـته مکانیک دانشـکده فنی دانشـگاه 
تهـران باهدف فعالیـت در زمینه طراحی، تأمین و سـاخت 
پروژه‌های تأسیسـاتی آغاز بـه کارکرد؛ در ابتـدا کار خود را 
در زمینه ابنیه و تأسیسـات پروژه‌های مختلف شـروع کرد 
و پـس از مدتـی تصمیـم به سـاخت تجهیزات گرمایشـی 

مرکـزی گرفت.
 ایـن شـرکت در زمینـه تولیـد تجهیـزات گرمایشـی 
مرکزی از جمله بویلرهای چگالشـی، چیلرها، مشـعل‌های 
مـادولار، پیریمیکـس و پسـتمیکس و... فعالیـت می‌کنـد. 
همچنیـن فناوری‌هـای خـاص افزایـش میـزان راندمـان 
انتقـال حرارت، شـامل اسـپیرال کردن لوله‌های آتشـخوار 
و پانـچ کـردن لوله‌هـا از جملـه محصـولات فناورانـه این 

است. شـرکت 
می‌تـوان  شـرکت  ایـن  قابل‌توجـه  ویژگی‌هـای  از   
بـه حداکثـر میـزان راندمـان بـا تولیـد آلایندگـی بسـیار 
از جملـه CO خروجـی  احتـراق  اثـر  در  ناچیـز  و  کـم 
صفـر، هوشمندسـازی سیسـتم جهـت کنتـرل از راه دور، 
کم‌حجم‌بـودن و کاهـش ایجـاد سـروصدا اشـاره کـرد. 
کارخانه‌های شـرکت پاکمن در پنج سـایت واقع در اسـتان 
اصفهـان، شـهرک صنعتی ویلاشـهر اصفهان و شـهرک 
صنعتـی پرند اسـتان تهران، در مجموع بیـش از ۱۰۰ هزار 
مترمربـع مفید قابل‌اسـتفاده، بنا شـده اسـت؛ این شـرکت 
دانش‌بنیـان بـا به‌کارگیـری از دانـش فنـی و تجربه کاری 
حـدود ۸۰۰ نفر پرسـنل، تنها دپارتمان پژوهش ثبت شـده 
بویلرسـازی در ایـران اسـت همچنیـن ثبـت بیـش از ۱۰ 
اختـراع رسـمی، اعـم از بویلرهای چگالشـی، مشـعل‌های 
مـادولار و پریمیکـس صنعتـی، مبدل‌های حرارتـی نوین، 
لولـه اسـپیرال و... از جملـه ابداعـات و اختراعـات شـرکت 

اسـت. پاکمن 
بـه صـادرات  می‌تـوان  گـروه  ایـن  قـوت  نقـاط  از   
محصـولات احتراقـی تولیـدی بـه کشـورهای مختلـف 
اشـاره کرد که تاکنـون همکاری‌های گسـترده‌ای در قالب 
فـروش و تأمیـن تجهیزات بـرای کشـورهایی نظیر عراق، 
ازبکسـتان، ترکمنسـتان، قطـر، روسـیه و... داشـته اسـت.

ÁÁ بهره‌گیـری از اعتبـار مالیاتـی به‌منظور
تأمیـن بودجه‌هـای تحقیقاتی شـرکت‌های 

دانش‌بنیـان
دانش‌بنیـان  اقتصـاد  سـتاد  دبیـر  زمانیـان،  اکبـر 
انـرژی معاونـت علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانش‌بنیـان 
مسـیرهای  از  یکـی  بازدیـد  ایـن  در  ریاسـت‌جمهوری 
حمایت سـتاد از شـرکت پاکمن را معرفی این شـرکت در 
قالـب طرح‌های بـازار بهینه‌سـازی انرژی و محیط‌زیسـت 
عنـوان و اظهـار کـرد: معیـار پذیـرش طرح‌هـای مدنظـر 
تولیـدی  ظرفیـت  و  تعـداد  شـامل  بررسـی‌ها،  ایـن  در 
دیگ‌هـای چگالشـی در حالـت عـادی و در حالـت جهش 
تولیـد، انتخاب محصـول معیار جهت بیـان ظرفیت، مقدار 
کاهـش هزینه‌های تمام شـده محصول با سـفارش‌گذاری 
در تعـداد مشـخص ماننـد ۵۰۰ تـا هزار عـدد، میـزان گاز 
صرفه‌جویـی در صـورت اجـرای طـرح به همراه محاسـبه 
بخش‌هـای  کنونـی  تعرفه‌هـای  بـا  هزینه‌هـا  میـزان 
مختلـف و تعرفـه گاز صادراتـی و در نهایـت میـزان دقیق 
سـرمایه‌گذاری‌های ثابـت، سـرمایه در گـردش و... اسـت. 
تأمیـن  به‌منظـور  مالیاتـی  اعتبـار  از  بهره‌گیـری  او، 
بودجه‌هـای تحقیقاتـی شـرکت را یکـی دیگـر از حمایت 
سـتاد انـرژی از شـرکت پاکمـن برشـمرد و عنـوان کـرد: 
مقـرر شـد درصورتی‌که امـکان تولید محصولـی با قابلیت 
رقابـت کیفی و اقتصـادی با نمونه‌های خارجـی وجود دارد 
و در مناقصه‌هـای دولتـی مسـیر تأمیـن خارجـی ترجیـح 
داده می‌شـود، بـه سـتاد انـرژی اعلام شـود تـا جلوگیری 
از واردات ایـن نوع محصولات و حمایت‌هـای لازم در این 

زمینـه صـورت گیرد.
 زمانیـان، مسـیر دیگـر حمایتی سـتاد از شـرکت‌های 
افـزود:  و  خوانـد  پیشـران  طرح‌هـای  را  دانش‌بنیـان 
شـرکت‌های دانش‌بنیـان حوزه انـرژی در صورت داشـتن 
طرحـی بـا ابعـاد اقتصـادی بـزرگ و دارای اهمیـت ملـی 
می‌تواننـد آن را به‌عنـوان طرح پیشـران به سـتاد معرفی و 

حمایـت دریافـت کنند.
 بـرای نمونـه شـرکت پاکمـن می‌تواند به سـتاد اعلام 
کنـد که در صورت جایگزینی بویلرهای چگالشـی تولیدی 
میـزان  چـه  بـزرگ  صنایـع  و  دولتـی  سـازمان‌های  در 
صرفه‌جویـی در انـرژی و اقتصـاد ملـی صـورت می‌گیـرد 
کـه در صـورت سـودمند واقـع بـودن، طـرح پیشـنهادی 
توسـط معاونـت بـه سـازمان‌های دولتـی معرفـی شـود. 
زمانیـان در پایـان یکـی دیگـر از مسـیرهای قابل حمایت 
سـتاد را موضـوع تبصره ۱۸ عنـوان و خاطرنشـان کرد: در 
صورت پاسـخگویی مناسـب به مـوارد مطرح شـده و ارائه 
جزئیـات تکمیلی، درخواسـت مربوطه در کارگـروه ارزیابی 
سـتاد مـورد بررسـی قرارخواهـد گرفـت کـه امیدواریـم 

حمایت‌هـای لازم صـورت گیـرد.

راهبـردی  فناوری‌هـای  توسـعه  مرکـز  رئیـس 
معاونـت علمـی گفـت: باتوجه‌به اینکه امسـال برای 
نخسـتین‌بار در برنامه توسـعه کشـور، از شـش حوزه 
فناورانـه نام‌برده‌شـده اسـت؛ ما باقوت تمـام این کار 
را جلـو بردیـم و تـا به امـروز چهار مرکـز آفرینش را 

افتتـاح کردیم.
به گـزارش تسـنیم، روح‌الله دهقانـی فیروز‌آبادی 
دانش‌بنیـان  اقتصـاد  و  فنـاوری  علمـی،  معـاون 
ریاسـت‌جمهوری در سومین جلسه شـورای راهبری 
کوانتـوم از تسـهیل فراینـد راه‌انـدازی »مرکـز ملـی 

آفرینـش فناوری‌هـای کوانتومـی« خبـر داد.
 سـومین جلسـه شـورای راهبـری کوانتـوم بـا 
حضـور روح‌الله دهقانـی، معـاون علمـی، فنـاوری و 
اقتصـاد دانش‌بنیـان رئیس‌جمهـور برگـزار شـد؛ در 
ایـن جلسـه اعضـای شـورا گزارشـی از فعالیت‌های 
مجموعه‌هـای مربوطه در حوزه کوانتـوم ارائه کردند. 
همچنیـن دبیر سـتاد توسـعه فناوری‌هـای اپتیک و 
کوانتـوم ضمـن ارائه گزارشـی از فعالیت‌های سـتاد، 
در خصوص آزمایشـگاه‌های اقماری و پیشـرفت مام 

فناوری‌هـای کوانتومـی توضیحاتـی ارائـه کرد.
از  جلسـه،  ایـن  در  سـخنانی  طـی  دهقانـی   
جهـت  تومانـی  میلیـارد   700 اعتبـار  تخصیـص 
راه‌انـدازی هـر چـه سـریع‌تر مرکـز ملـی آفرینـش 
فناوری‌هـای کوانتومـی خبـر داد و اظهـار کـرد: در 
راسـتای توافقـی کـه بـا سـتاد توسـعه فناوری‌های 
اپتیـک و کوانتـوم انجام شـد، عالوه بر اعتبـار 200 
میلیـارد تومانـی که تا آخـر این ماه اعطا خواهد شـد 
حمایـت 500 میلیـارد تومانـی دیگری نیـز به‌عنوان 
کمـک هزینـه خریـد تجهیـزات خـاص بـرای مـام 

فنـاوری کوانتومـی خواهیـم داشـت.
 او، تنظیـم اسـاس‌نامه مـام فنـاوری کوانتـوم را 
در دسـتور کار قـرار داد و تاکیـد کـرد کـه در جلسـه 
چهـارم شـورای راهبـری کوانتوم اساسـنامه مصوب 

ابالغ خواهد شـد.
 دهقانـی ضمن اشـاره بـه اینکه، بودجـه معاونت 
علمـی و فنـاوری در سـال 1403 بـه لطـف رییـس 
جمهور شـهید رشـدی حدودا شـش برابری را تجربه 
کـرده اسـت؛ عنـوان کـرد: خوشـبختانه تا بـه امروز 
سـازمان برنامـه و بودجـه نیز همکاری هـای لازم را 
انجام داده اسـت و در همین راسـتا ما باید امسـال در 
حوزه‌هایـی نظیـر هوش‌مصنوعی، کوانتوم و زیسـت 

فناوری شـاهد دسـتاوردهای چشـم‌گیری باشیم.
ÁÁافتتاح چهار مام فناوری

در ادامـه حق‌جوی جوانمرد؛ رئیس مرکز توسـعه 
فناوری‌هـای راهبـردی معاونـت علمـی، فنـاوری و 
از رونمایـی  اقتصـاد دانش‌بنیـان ریاسـت‌جمهوری 
چهـار نشـنال لـب خبـر داد و گفت: باتوجه‌بـه اینکه 
امسـال بـرای نخسـتین‌بار در برنامه توسـعه کشـور، 
از 6 حـوزه فناورانـه نام برده شـده اسـت؛ مـا با قوت 
تمـام ایـن کار را جلـو بردیـم و تا به امـروز چهار مام 

را افتتـاح کردیم. 
او خاطرنشـان کـرد: چهارمیـن و بزرگ‌ترین مام 
فنـاوری بـه لطف معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصاد 
دانش‌بنیـان ریاسـت‌جمهوری در آسـتانه عید سـعید 

غدیـر در دانشـگاه اصفهان افتتاح شـد.

گذاری به خانه فرهنگ شهید بهشتی
خانه فرهنگ شـهید بهشـتی باهدف اجرای فعالیت‌های 
فرهنگی اجتماعی و معرفی شـخصیت برجسـته شهید دکتر 
بهشـتی به نشـر آثار ایشـان پرداخته و هرسـاله در این مرکز 
باهدف نشـر سـیره و اندیشـه شـهید بهشـتی، مراسـم‌های 

گوناگونـی در تیرماه برگزار می‌شـود.
ایـن را الهـه پـرورش می‌گویـد کـه مسـئولیت خانـه 
فرهنـگ شـهید بهشـتی را به عهـده دارد؛ خانـه‌ای که حس 
همشـهری بـودن و خویشـاوندی بـا شـهید بهشـتی را در 
اصفهانی‌هـا برمی‌انگیـزد. بـا عبور از خیابان شـهید بهشـتی 
در محلـه لبنـان اصفهـان، بـه کوچـه باریکی می‌رسـیم که 
در آن یـک درِ سـاده، قدیمـی و کوچـک به چشـم می‌خورَد. 
وقتی در را بازکرده و مسـیر راهرو را پشـت سر بگذاریم حیاط 
دنـج و کوچکـی جلـوی چشـم‌ها ظاهر می‌شـود و در سـایه 
درختـان سـبز، حـوض آبی‌رنگـی در مرکز حیـاط خودنمایی 
می‌کنـد. دورتـادور دیوارهـا از لایه‌ای کاهگل پوشـانده شـده 
و همیـن مسـئله بـر قدمت خانـه اشـاره ظریفـی دارد. حیاط 
خانـه همچـون معماری سـنتی در مرکز واقع شـده و بسـانِ 
معمـاری مدرن دارای طبقاتی اسـت. اتاق نزدیـک به ورودی 
خانـه بـا دو پنجـره بـزرگ چوبـی زینـت داده شـده و البتـه 
سرتاسـر خانه با پنجره‌هـای چوبی، احاطـه و معماری خاص 
خانـه به همراه حـوض و باغچه، محیط خاطره‌انگیـزی را در 
ذهـن بازدیدکننـدگان تداعـی می‌کند. این خانـه نه همچون 
خانه‌هـای بـی‌روح مدرن اسـت و نـه چون خانه‌های سـبک 
قاجـاری و صفویِ دور از تجربه ما اسـت، حال و هوای منازل 
پدربزرگ‌هـا و مادربزرگ‌هـا را دارد کـه در سـال‌های کودکی 
تجربـه کرده بودیـم. یکی از اتاق‌های طبقـه بالا که پله‌های 
آن از حیـاط اصلـی می‌گـذرد و کاماًل بـه حیـاط دیـد دارد، 
به‌عنوان موزه اسـتفاده می‌شـود. هرچند که این اتاق نسـبت 
به خانه‌موزه شـهید بهشـتی در تهران، وسایل کمتر و محیط 
کوچک‌تـری دارد، اما حس همشـهری بودن و خویشـاوندی 
بـا شـهید بهشـتی را در اصفهانی‌هـا برمی‌انگیـزد. در ایـن 
مـوزه، تصاویـری از شـهید بهشـتی، نامه‌هـا، یادداشـت‌ها و 
دسـتخط‌های او، بـه اضافـه عبـا و امامـه‌ای از ایشـان دیـده 
می‌شـود. ایـن موقعیـت، نزدیک‌تریـن موقعیـت بـه شـهید 
بهشـتی بـرای مـن بود، هرچنـد که پیـش از آشـنایی با این 
موزه، در گلسـتان شهدا قبر مطهر مادر وارسته شهید بهشتی 
را زیـارت کـرده بـودم. بخش‌های دیگر خانـه به فعالیت‌‏های 
فرهنگـی، آموزشـی و پژوهشـی اختصاص‌یافته اسـت؛ ولی 
از رونـق چندانـی برخـوردار نیسـت. از حلقه‌هـای مطالعاتـی 
آثـار شـهید بهشـتی، فـروش آن آثار و زنـده نگاه‌داشـتن یاد 
و خاطـره او نیز چندان خبری نیسـت. تنها سـالگرد شـهادت 
شـهید بهشـتی، آن هم چند سـال یکبار، در این خانه برگزار 
می‌شـود. مـن مهمـان این مراسـم سـالگرد در سـال ۱۴۰۱ 
و با میزبانی خواهر شـهید بهشـتی، زینت السـادات بهشـتی 
بـودم، اما این رویداد در سـال ۱۴۰۲ دیگر برگزار نشـد. یادآور 
می‌شـوم کـه ایـن خانه بـا نام خانه فرهنگ شـهید بهشـتی 
و باهـدف اجـرای فعالیت‌هـای فرهنگی اجتماعـی و معرفی 

شـخصیت برجسـته این شـهید به نشـر آثار ایشـان پرداخته 
و هرسـاله در این مرکز باهدف نشـر سـیره و اندیشـه شـهید 
بهشـتی، مراسـم‌های گوناگونـی در تیرمـاه برگزار می‌شـود. 
الهـه پرورش، مسـئول خانه فرهنگ شـهید بهشـتی در این 
بـاره گفت: خانـه پدری شـهید دکتر آیت‌الله محمد بهشـتی 
در محلـه لنبـان در منطقـه یک اصفهـان و در میـان غرب و 
جنـوب اصفهـان اسـت. ایـن محـل از محله‌هـای قدیمی و 
سـنتی اصفهان اسـت و سـاکنان آن نیز اکثراً بومی هستند و 
نسـبت به شـهید مظلوم بهشـتی، ارادت و تعلق خاطر زیادی 
دارنـد. ایـن خانـه از طـرف شـرق و غرب بـه زاینـده‌رود، پل 
مارنـان، شـیخ بهایـی و صارمیـه راه دارد. معمـاری این خانه 
مربـوط بـه دورة پهلـوی اسـت و فضای شـمال و جنوب این 
خانـه بـا حیاطی دل‌انگیـز و حوض آبـی که یـادآور خاطرات 
بازی‌هـای کودکانه اسـت، نقش بسـته اسـت. او اضافه کرد: 
پدر ایشـان سـید فضل‌الله بهشـتی، روحانـی خـوش‌آوازه‌ای 
در میـان مـردم بودنـد و در مسـاجد اطـراف بـه روی منبـر 
می‌رفتنـد، در خانـه دفتـر ثبـت ازدواج داشـتند و در کنـار این 
فعالیت‌هـا، کارهای عام‌المنفعه نیز انجـام می‌دادند. همچنین 
بانـو معصومـه بیگـم خاتون‌آبـادی، مادر شـهید بهشـتی که 
فرزنـد آیـت‌الله خاتون‌آبـادی بودنـد نیـز باتوجه‌بـه سـبقه در 
فعالیت‌هـای قرآنـی، در ایـن خانـه بـه فعالیت‌هـای قرآنـی 
می‌پرداختنـد و قرآن‌آمـوزان روزانـه در پـای درس ایشـان به 
کسـب معـارف قرآنـی و معنـوی می‌پرداختنـد. لازم به ذکر 
اسـت کـه آمـوزش دروس قرآنـی همچنـان در ایـن مرکـز 
به‌صـورت هفتگـی ادامه دارد. مسـئول خانه فرهنگ شـهید 
بهشـتی با اشـاره به اینکه این خانه در سال ۱۳۸۴ در فهرست 
آثـار ملـی ایران به ثبت رسـیده، اضافـه کـرد: در حال حاضر 
ایـن خانـه به نـام خانه فرهنگ شـهید دکتر بهشـتی )ره( به 
فعالیـت خود ادامـه می‌دهد و هرروزه پذیـرای بازدیدکنندگان 
از سراسـر کشـور اسـت. برنامه‌های قرآنی، کارگاهی، تربیتی، 
مناسـبتی، پژوهشـی، مطالعاتی، تولید محتوای کتاب و تولید 

محتـوای قالب‌هـای گوناگـون رسـانه‌ای و خبـری و... نیز در 
این مرکز پابرجاسـت. منزل شـهید بهشـتی که محل رشـد 
و تعالی زندگی شـهید والامقام بوده اسـت، برای مردم شـهر 
و کشـورمان و خصوصاً مردم محلی، قداسـتی خاص و ویژه 
دارد. پـرورش ادامه داد: خانه فرهنگ شـهید بهشـتی باهدف 
اجـرای فعالیت‌هـای فرهنگی اجتماعی و معرفی شـخصیت 
برجسـته شـهید دکتر بهشتی به نشـر آثار ایشـان می‌پردازد. 
ایـن خانه یک‌نهاد فرهنگی، اجتماعی، پژوهشـی، آموزشـی، 
تربیتـی و گسـترش بـاور، بینـش و ارزش‌هـای اسالمی و 
انقلابـی، تعمیـق و توسـعه دانش و معرفت اسالمی اقشـار 
مختلف مردم اسـت. هرسـاله در این مرکز باهدف نشر سیره 
و اندیشـه شـهید بهشـتی، مراسـم‌های گوناگونـی در تیرماه 
برگـزار می‌شـود کـه اکنـون باگذشـت ۴۳ سـال از حادثـه ۷ 
تیـر، همچنان طـراوت این نهضت در تمـام خانه‌ها، کوچه‌ها 
و گذرهـا زنـده و بانـگِ رسـای شـهید بهشـتی در فضـای 
جامعـه، طنین‌افکـن اسـت. او در خصوص برنامه‌هـای خانه 
فرهنگ شـهید بهشـتی به مناسـبت سالروز شـهادت ایشان 
افـزود: امسـال برنامـه پاسداشـت نام و یـاد شـهدای ۷ تیر و 
سـجایای اخلاقـی، معرفتی، سیاسـی و اجتماعی این شـهید 
والامقـام اسـت کـه چنـد مـورد آن‌ها بـه این صورت اسـت: 
باتوجه‌بـه مناسـبت ایـام حج، مجموعه سـیر نمایشـگاهی از 
سـخنان شـهید با موضوع حج در کلیه مناطق ۱۵ گانه شـهر 
اصفهان برای کلیه شـهروندان در حال نمایش اسـت، تألیف 
کتـاب تربیت مهدوی در عصر انتظار از منظر شـهید آیت‌الله 
دکتـر بهشـتی )ره(، سـاخت و تولیـد ۲۰ موشـن از کتب حج 
جهـت پخـش در سـیما و شـبکه‌های اجتماعـی، سـاخت و 
تولید سـرود، جلوه‌های هنری سـوخته‌نگاری و کار با چسـب 
از مجمـوع چند تصویر از شـهید بزرگوار، تجلیـل از ۶ خانواده 
معـزز اصفهانـی کـه در حادثه ۷ تیر آسـمانی شـدند و برنامه 
بزرگداشـت شـهدای ۷ تیر که در مسـجد سـید اصفهـان در 

شـامگاه ۶ تیر برگزار شـد.


